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Drejtuar: Znj. Lindita NIKOLLA
Kryetare e Kuvendit t¢ Shqipérisé

E nderuar znj. Kryetare,

Grupi Parlamentar i Partisé¢ Demokratike né mbledhjen ¢ datés 19.09.2023 diskutoi mbi situatén e
paprecedenté té krijuar nga ana juaj lidhur me Kryesiné e Grupit toné Parlamentar, pérmes leximit
té njoftimeve private qé kané shkaktuar konfuzion tek opinioni publik dhe q& nuk kang asnjé lidhje
me Grupin Parlamentar t& Partis¢ Demokratike. Edhe pse nga ana juaj u pranua né seancén e datés
14.09.2023 se Kryesia e Grupit zgjidhet nga veté deputetét anétaré t&€ Grupit, ne deputetét e
Kuvendit t& Shqipérisg, anétaré t€ Grupit Parlamentar t& Partis€¢ Demokratike deklarojmé sa mé
poshté vijon:

Né pérputhje me pikat 1 dhe 2 t& nenit 16 t& Rregullores s¢ Kuvendit, ku pércaktohet se kryetari
dhe kryesia e grupit zgjidhet apo ndryshohet nga mbledhja e grupit parlamentar dhe kjo i njoftohet
Kryetarit t& Kuvendit, ju b&jmé me dije se Grupi Parlamentar i Partisé Demokratike nuk ka bérg
asnjé zgjedhje apo ndryshim t& Kryetarit apo Kryesisé sé Grupit Parlamentar. Njoftimet private té
lexuara né€ ményré provokative nga ana juaj nuk kané asnjé lidhje me Grupin toné Parlamentar dhe
jané vetéshpallje pa asnjé efekt mbi grupmn Gijithashtu, né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 6 t&
Rregullores s& Kuvendit, ku specifikohet se: “Grupet Parlamentare miratojné rregulloret e
brendshme t& organizimit t€ tyre”, ju b&jmé me dije se Grupi Parlamentar i Partis¢ Demokratike
nuk ka béré asnjé ndryshim té rregullores sé tij t& brendshme, ku gartésisht pércaktohet ményra e
zgjedhjes s& Kryetarit dhe Kryesisé sé¢ Grupit, pérmes votimit né mbledhjen e pérgjithshme t&
anétaréve t& grupit.

Pér kété arsye, né mbéshtetje té nenit 16 té Rregullores sé Kuvendit dhe Rregullores sé
Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Grupit Parlamentar té Partisé
Demokratike”, ne deputetét anétar té Grupit Parlamentar té PD ju konfirmojmé se Kryetar
i Grupit Parlamentar té Partisé Demokratike éshté z. Gazment Bardhi.
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Duke besuar se leximi nga ana juaj i disa njoftimve private ishte thjesht njé lapsus dhe provokim
i pajustifikuar, kérkojmé zyrtariasht ti jepni fund lojés me provokimin e opozités dhe Grupit mé t&
madh té opozités parlamentare, t& higni doré menjéheré nga ndérhyrja né punét e brendshme té
grupit toné dhe tentativa pér t€ krijuar njé konflikt artificial brenda opozités, si dhe né cil&siné tuaj
si Kryetare e Kuvendit t& respektoni vullnetin e anétaréve t& Grupit Parlamentar t& Partisé
Demokratike.
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